令和7年5月吉日

会員各位

（ 公 社 ） 徳 島 県 理 学 療 法 士 会

会 長     鶯  春 夫

第 3 6 回 徳 島 県 理 学 療 法 士 学 会

学 会 長    上 田 朋 子

準 備 委 員 長  出 口 純 次

副 準 備 委 員 長  長 田  悠 路

第35回徳島県理学療法士学会のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は徳島県理学療法士会の運営に

格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記のとおり本会では第 36 回徳島県理学療法士学会を開催する運びとなりましたのでご

案内申し上げます。つきましては、多数のご参加を宜しくお願い申し上げます。

謹白

開催概要

日 時：令和 7年 10月 26日(日)  9：00～16：20

場 所：専門学校健祥会学園 (〒779-3105 徳島県徳島市東高輪369-1)

学 会 テ ー マ：「強みを問う」

開 催 方 式：対面

特 別 講 演：「骨粗鬆症性椎体骨折の現状と課題～運動療法の「強み」とは～」

講 師：高橋 真治 先生 （大阪公立大学 大学院医学研究科 整形外科 ）

教 育 講 演：「女性のライフステージにおける身体変化と理学療法の実際

～ウイメンズヘルス分野における運動療法の「強み」とは～」

講 師：森  明子 先生

（兵庫医科大学 リハビリテーション学部 理学療法学科）

シ ン ポ ジ ウ ム ：「研究生活を豊かにするライフハック - 時間管理と効率化のヒント」

講 師：内海 裕也 先生 (徳島赤十字病院)

秦  麻友 先生 （川島病院）

大西 康平 先生 (徳島文理大学)

一般演題発表：12演題程度を予定（優秀演題学会長賞及び奨励賞あり）